
Modifica della determinazione della Dirigente del
Servizio per il reclutamento e la gestione del
personale della scuola n.74 di data 14 ottobre 2020.

Determinazione n. 99 del 14/12/2020

Modifica della determinazione della Dirigente del Servizio per il reclutamento e la gestione del
personale della scuola n.74 di data 14 ottobre 2020.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 99 DI DATA 14 Dicembre 2020
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Modifica della determinazione della Dirigente del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale
della scuola n.74 di data 14 ottobre 2020.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00164
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 6 
LA DIRIGENTE
VISTE
- la propria determinazione n. 58 di data 21 agosto 2020 recante "Sessioni straordinarie di esame di Istruzione
e formazione professionale (Iefp) per l'anno formativo 2019-2020:
costituzione delle commissioni di esame relative ai/alle candidati/e privatisti/e" ed in particolare l'Allegato
A), parte integrante e sostanziale di detto provvedimento;
- la propria successiva determinazione n.74 di data 14 ottobre 2020 recante "Anno formativo 2019-2020.
Costituzione delle commissioni di esame di qualifica e di diploma professionale in apprendistato e
conseguenti provvedimenti; contestuale modifica della determinazione dirigenziale n. 58 del 21 agosto 2020"
ed in particolare l'Allegato A), parte integrante e sostanziale di detto provvedimento;
- la nota prot. n. 663344 dell'Istituzione formativa paritaria Opera "A. Barelli" che segnala una sostituzione di
un componente interno avvenuta in seno alla commissione di esame per "Estetista", e la contestuale
variazione della durata di svolgimento dell'esame, passata da tre ad un solo giorno rispetto a quanto indicato
negli Allegati A) delle citate determinazioni n. 58 e n.74;
- la nota prot. n. 704195 dell'Istituzione formativa paritaria Opera "A. Barelli" che segnala la necessità di
posticipare alla data del 30 novembre 2020 lo svolgimento degli esami di qualifica professionale per
"Estetista" rispetto a quanto precedentemente espresso con detta determinazione n. 74 nel suo Allegato A);
- considerato che questa Dirigente ha esaminato detta richieste di modifiche che si sono rese necessarie,
ritenendole giustificate al fine di garantire lo svolgimento delle operazioni di esame, prendendo atto che
l'esame in parola si è svolto regolarmente nella data sopracitata;
- ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica e conseguente sostituzione dell'atto in questione, e
precisamente dell'Allegato A), parte integrante e sostanziale della propria precedente determinazione n.74 di
data 14 ottobre 2020;
- sottolineato che si intende integralmente riportato, nel presente provvedimento, il preambolo di detta
determinazione per quanto riguarda il richiamo alla normativa vigente in materia di esami di IeFP;
- sottolineato altresì che si intende integralmente riportato, nel presente provvedimento, il punto 1., lettere a)



e b) del dispositivo di detta determinazione n.74 per quanto riguarda le modalità di svolgimento dell'esame in
oggetto e la composizione della commissione di esame oggetto del presente provvedimento;
- tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la sostituzione apportata alla commissione per
"Estetista" dell'Istituzione formativa paritaria Opera "A. Barelli" e la contestuale variazione della durata di
svolgimento dell'esame, passata da tre ad un solo RIFERIMENTO : 2020-S166-00164
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 6 
giorno (30 novembre 2020) rispetto a quanto indicato nell' Allegato A della determinazione n. 74;
2. di sostituire conseguentemente l' Allegato A), parte integrante e sostanziale della propria precedente
determinazione n.74 di data 14 ottobre 2020, con il nuovo Allegato A), parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, dando atto che le variazioni inerenti i membri della commissione e la data di
svolgimento sono state evidenziate in detto Allegato, barrando il nominativo della componente la
commissione da sostituire ed apponendovi accanto quello della sostituta, e barrando i giorni di svolgimento
degli esami non più utili, apponendovi accanto la data effettiva;
3. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri né entrate a carico del bilancio provinciale;
4. di confermare le restanti parti della propria precedente determinazione n. 74 non coinvolte dalle presenti
modifiche;
5. di comunicare il presente atto all'Istituzione formativa paritaria interessata.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00164
Pag 3 di 4 FRC
Num. prog. 3 di 6 
001 Allegato A)
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2020-S166-00164
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 6 
Allegato A) parte integrante 1
COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI D'ESAME PER IL CONSEGUIMENTO
DELL'ATTESTATO DI QUALIFICA PROFESSIONALE
Candidati privatisti Anno Formativo 2019/2020
ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE PROVINCIALE ALBERGHIERO -
LEVICO TERME
OPERATORE DI GASTRONOMIA E ARTE BIANCA - 9 e 10 settembre 2020
Presidente: Monica Eccel Sostituta: Caterina Maggiolo Vicepresidente: Paolo Marchesoni Esperto di cui alla
lettera e) ex art. 9 L.P. 21/87:
Docenti: Sandro Moschen Giuliano Avi (sostituto)
Luigi Di Ianni Marco Moser (sostituto)
Giuseppina Petruzzella Carlotta Gelmi Antonia Fait CENTRO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE -
ENAIP TIONE
OPERATORE DELLA CARPENTERIA IN LEGNO - 9 settembre 2020
Presidente: Maurizio Adami Sostituto: Roberta Valentini Vicepresidente: Valerio Mariano Esperto di cui alla
lettera e) ex art. 9 L.P. 21/87:
Docenti: Hans Peter Prantner Marco Pizzini Arianna Bonafini CENTRO DI FORMAZIONE
PROFESSIONALE - ENAIP VILLAZZANO
OPERATORE ELETTRICO - 8 settembre 2020
Presidente: Andrea Tramarini Sostituta: Caterina Maggiolo Vicepresidente: Chiara Masè
Esperto di cui alla lettera e) ex art. 9 L.P. 21/87:
Docenti: Lara La Malfa Stefano Risatti Marco Ropelato Mattia Ferrari Num. prog. 5 di 6 
Allegato A) parte integrante 2
CENTRO DI ISTRUZIONE SCOLASTICA E FORMAZIONE PROFESSIONALE
"G. VERONESI" - ROVERETO



OPERATORE MECCANICO - 28 settembre 2020
Presidente: Nicoletta Zanetti Sostituto: Bruno Mellarini Vicepresidente: Eraldo Tonelli Esperto di cui alla
lettera e) ex art. 9 L.P. 21/87:
Docenti: Mauro Zanetti Claudio Porcelluzzi Thomas Trainotti Massimo Bortolameotti ISTITUZIONE
FORMATIVA PARITARIA OPERA "A. BARELLI" - ROVERETO
ESTETISTA - 11, 12 e 13 30 novembre 2020
Presidente: Elirosa Dalla Zuanna Sostituta: Antonella Fondriest Vicepresidente: Walter Battisti Esperto di cui
alla lettera e) ex art. 9 L.P. 21/87:
Docenti: Veronica Campolongo Micaela Pascotto Andrea Tonezzer Elena Turella Raffaella Briccio Num.
prog. 6 di 6


